资额，公司的实际控制人已变更为济南市历城区财政局。具体情况如下：

一、公司控制权变更的方案概述及进展

1、2022 年 11 月 11 日，公司控股股东吴君晔及其一致行动人李涛与历城控

股签署了《合作意向协议》。

2、2022 年 12 月 9 日，公司控股股东吴君晔及其一致行动人李涛与历控帝

森签署了《济南历控帝森股权投资合伙企业（有限合伙）与吴君晔、李涛关于中

2

达安股份有限公司之附条件生效的股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）。

同日，公司控股股东吴君晔与历控帝森签署了《济南历控帝森股权投资合伙企业

（有限合伙）与吴君晔关于中达安股份有限公司之附条件生效的表决权委托协议》

（以下简称“《表决权委托协议》”）、吴君晔和李涛共同签署了《一致行动协

议书之解除协议》。

3、2022 年 12 月 12 日，公司收到历城控股通知，获悉其已收到济南市历城

区财政局出具的《关于济南历城控股集团有限公司收购上市公司中达安股份有限

公司控制权的批复》（济历城财国资企字〔2022〕54 号）。根据该批复，济南市

历城区财政局原则同意历城控股《关于拟收购上市公司中达安股份有限公司控制

权的请示》的收购方案。

4、2022 年 12 月 13 日，公司控股股东吴君晔和历控帝森签署了《济南历控

帝森股权投资合伙企业（有限合伙）与吴君晔关于中达安股份有限公司之附条件

生效的表决权委托协议之补充协议》（以下简称“《表决权委托补充协议》”）。

基于上述协议，公司控股股东吴君晔及其一致行动人李涛拟通过协议转让的

方式向历控帝森转让所持公司无限售条件流通股共计 14,031,261 股，占公司总

股本的 10.29%，吴君晔将其所持公司剩余 12,778,864 股股份的表决权不可撤销

地委托予历控帝森行使。具体内容详见公司分别于 2022 年 11 月 11 日、11 月 15

日、12 月 12 日、12 月 13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公

告。

5、2023 年 1 月 3 日，公司收到吴君晔、李涛提交的中登深圳出具的《证券

过户登记确认书》，吴君晔及李涛向历控帝森转让其持有的公司 14,031,261 股

公司股份已完成过户登记手续，过户日期为 2022 年 12 月 30 日。

6、本次股份转让过户登记以及表决权委托所涉及的权益变动情况如下表：

股

东

名

称

本权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

拥有表决权

股份数

（股）

拥有

表决

权比

例

（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

拥有表决

权股份数

（股）

拥有

表决

权比

例

（%

）

3

李涛 12,190,600 8.94 12,190,600 8.94 0 0.00 0 0.00

吴君

晔
14,619,525 10.72 14,619,525 10.72 12,778,864 9.37 0 0.00

小

计
26,810,125 19.66 26,810,125 19.66 12,778,864 9.37 0 0.00

历控

帝森
0 0.00 0 0.00 14,031,261 10.29

26,810,12

5
19.66

本次权益变动完成后，历控帝森直接持有公司股份 14,031,261 股，占公司

总股本的 10.29%，其持股比例为公司的第一大股东。因吴君晔将其所持公司剩

余 12,778,864 股股份的表决权不可撤销地委托予历控帝森行使，历控帝森合计

持有公司表决权股份 26,810,125 股，占公司总股本的 19.66%，历控帝森通过股

份协议转让及表决权委托获得公司的控制权。公司控股股东将由吴君晔及其一致

行动人李涛变更为历控帝森，实际控制人将由吴君晔及其一致行动人李涛变更为

济南市历城区财政局。

二、公司控制权变更的其他说明

（一）历控帝森通过股份协议转让、表决权委托获得公司控制权

1、吴君晔及其一致行动人李涛已通过协议转让的方式向历控帝森转让所持

公司无限售条件流通股共计 14,031,261 股，占公司总股本的 10.29%，为保证公

司控制权的稳定性，吴君晔将其所持公司剩余 12,778,864 股股份的表决权不可

撤销地委托予历控帝森行使。历控帝森已直接持有公司 14,031,261 股股份，占

公司总股本的 10.29%，并拥有合计占公司股份总数 19.66%股份的表决权。

2、表决权委托期限为：表决权委托期限自股份转让协议生效之日，至历控